
        Comune di Monte Castello Di Vibio

                                  Provincia di Perugia

 

AREA SINDACO

 

ORDINANZA
REGISTRO GENERALE

Numero Data
29 17-12-2025

 

 

OGGETTO: SPOSTAMENTO DEI RIENTRI POMERIDIANI DEL 24/12/2025 E DEL 31/
12/2025

  

 

 

 

 

IL SINDACO

 CONSIDERATO che è principio di buona amministrazione programmare l’orario d’ufficio dei servizi
comunali a vantaggio dell’utenza, ed in funzione del buon andamento della stessa Amministrazione.;
CONSIDERATO che il 24/12/2025 e il 31/12/2025 ricadono di mercoledì, giorno della settimana in cui si
effettua il rientro pomeridiano, e che sono giorni prefestivi con riduzione dell’accesso ai servizi
comunali da parte dell’utenza e con correlata contrazione delle unità di personale in servizio;
VISTE le vigenti norme di cui alla legge 6 luglio 2012, n.95, relative alla “spending review” che, tra
l’altro, prevedono l’eventualità di contenimento dei costi dell’Amministrazione pubblica, previo il
collocamento in congedo ordinario d’ufficio del personale dipendente, in particolari periodi dell’anno;
RITENUTO in via del tutto eccezionale anticipare il rientro di mercoledì 24/12/2025 e di 31/12/2025
rispettivamente a martedì 23/12/2025 e 30/12/2025 prevedendo di dare al personale dipendente,
alla cittadinanza ed all’utenza la preventiva informazione entro tempi brevi;
VISTO l’art.50, comma 7, del D.Lgs.n.267/2000 che demanda al Sindaco i compiti di coordinamento ed



organizzazione degli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati sul territorio;

ORDINA
1.       lo spostamento in via del tutto eccezionale del rientro pomeridiano dal giorno
prefestivo di mercoledì 24/12/2025 al martedì 23/12/2025 e di mercoledì 31/12/2025 al 
martedì 30/12/2025;
2.       di garantire in tale giorni di rientro del 23/12/2025 e del 30/12/2025 l’orario di
apertura al pubblico in base al consueto orario stabilito;
3.       di comunicare il presente provvedimento ai responsabili dei servizi, all’Ufficio
personale;
4.       di predisporre avviso pubblico per la Cittadinanza e una comunicazione da pubblicare
sul sito istituzionale dell’Ente affinché ne curi la pubblicazione on line, facendo alla
cittadinanza ed all’utenza un’adeguata informazione in ordine a quanto disposto.

 Monte Castello Di Vibio, li 17-12-2025 

            IL SINDACO
                                                                           Agnese Cerquaglia

Documento Firmato Digitalmente

 

Monte Castello di Vibio, 17-12-2025
 
 
                                                                                                                         Il Responsabile
                                                                                                                       
 
                                                     Documento Firmato Digitalmente



COMUNE DI MONTE CASTELLO DI VIBIO
Provincia di Perugia

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Si certifica che il presente atto con numero di adozione 29 del 17-12-2025 stato pubblicato all albo
pretorio dell ente dal 17-12-2025 al 01-01-2026 come previsto dal D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.
 
 
  
 
                                                                                                     

                                                                                                         IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE
Monte Castello di Vibio, li 17-12-2025                                                                MARIA GRAZIA ORSINI     
 

Documento Firmato Digitalmente
 


